
bstránka 1 z l

Od: "Karel Paiger" <paiger@vzlu.cz>
Datum: 29. |edna20l6 11:18
Komu: <panendo@seznam.cz>
Předmět: no toto... bacha na opary tajemenosti....

Rotary klub se navenekvěnuje charitě, často ale blivá kritizován jako místo setkávánívlivných lidí,
kteří ,,spolu mluvÍ" a v zákulisí si vzájemně pomáhají. Například situaci v Jihlavě popsala média před
časem následovně:

,,Podle názoru některých novinářů i mimo stojících podnikatelů je Rotary club v Jihlavě považován
předevŠÍm za vlivnou lobbystickou skupinu, charakterem se blížícízednářům. Někteří se nebojí užít
ani výrazu mafie. Kritikům nepřímo nahrává i uzavřená struktura klubu a opar tajemnosti, plynoucí z
nepříliŠ velké chuti členů klubu informovat o dění uvnitř (...) O tom, že však jde o skupinu s nesporně
velkým vlivem, svědčíto, že mezi dvaatřiceti členy klubu najdeme bylvaléhojihlavského starostu a

souČasného hejtmana kraje Františka Dohnala, ředitele jihlavské nemocnice Dušana Hubače,
kancléře okresního Úřadu Otu Kováře, podnikatele a zřejmě největšího soukromého vlastníka realit v
centru Jihlavy Jaroslava Dobrovolného, ředitele vyšší odborné školy Ladislava Jirků a další významné
podnikatele, státní Úředníky, lékaře a zástupce dalších oborů." (čv. Kteří lidé ovlivňujíživot na
Vysočině?, iDNES.cz, 1. 6. 2001)

1.2.2016


